
 

 
 

 

Il Rettore 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016, n. 20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521 e, in particolare, il Titolo VII, Capo III; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale 16 ottobre 2012, n. 832 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTI i decreti rettorali 14 aprile 2025, n.188, 17 aprile 2025, n. 197 con cui sono state indette le elezioni 
suppletive per le rappresentanze studentesche – scorcio biennio 2023-2025 per i giorni mercoledì 14 e 
giovedì 15 maggio 2025; 
VISTO il decreto rettorale 16 aprile 2025, n. 195 relativo alla nomina della Commissione elettorale per le 
elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche, successivamente integrata con decreto rettorale 
30 aprile 2025, n. 216; 
VISTO il decreto rettorale 21 maggio 2025, n. 270 relativo alla riapertura delle operazioni di voto nei 
giorni 27 e 28 maggio 2025, limitatamente alla rappresentanza nel CCS unificato del DISTU L-11 e LM-37 
per il CdL in Lingue e culture moderne (L-11);  
VISTO il manifesto elettorale recante le liste e le candidature;  
VISTO il verbale 28 maggio 2025, n. 3 della Commissione elettorale, pubblicato nella medesima data sul 
sito di Ateneo, con il quale sono stati accertati i risultati elettorali delle elezioni suppletive della 
rappresentanza studentesca, svoltesi per via telematica nei giorni 27 e 28 maggio 2025; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, entro il termine 
di cinque giorni successivi alla pubblicazione dei risultati elettorali non sono stati proposti ricorsi avverso 
i risultati elettorali accertati dalla Commissione elettorale; 
VERIFICATA l’insussistenza di incompatibilità a norma dell’art. 43 dello Statuto di Ateneo per la 
studentessa Giulia Chiamante nonché la regolarità dell’iscrizione alla data attuale; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
CCS unificato L-11 e LM-37 - Lingue e culture moderne (L-11) - DISTU 

Nomina rappresentante degli studenti – scorcio biennio 2023-2025 
1. La studentessa Giulia Chiamante (matricola 814883), lista “Percorso”, risultata eletta nelle elezioni 

suppletive del 27 e 28 maggio 2025, è nominata rappresentante degli studenti nel CCS unificato L-
11 e LM-37 - Lingue e culture moderne (L-11) – DISTU. 

2. Salvo modificazione del proprio status giuridico di studente di questa Università, la rappresentante 
di cui al precedente punto 1 entra in carica dalla data del presente provvedimento e vi permane fino 
al rinnovo della componente studentesca negli Organi di Ateneo. 
 

Art. 2 
Pubblicità degli atti 

Il presente decreto e tutti gli atti relativi alla procedura elettorale in oggetto sono pubblicati sul sito di 
Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli organi di Ateneo: 
 https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/  
 

                     Prof. Stefano Ubertini  

https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/

		2025-06-03T09:11:13+0000
	UBERTINI STEFANO




